ea ē prior hypothetica quia vel termini i
sta stant personaliter vel materialiter. si
personaliter ista propositione est falsa. quia
eius prima resoluens est falsa. ista est pri
or hypothetica quia si hypothetica stat
distributiva a li prior modo nulla est cathe
gorica quia omni hypothetica sit prior ut
paret bene tamen est verum qđ omnis ca
thegorica ē p̄ior hypothetica cuius ipsa
est pars quia pars est prior suo toto. et nun
quaꝝ talis cathegorica probatur per sua 3
hypotheticam & hoc probat argumentum
& hoc volunt doctores cum dicunt quod cā
thegorica est p̄ior hypothetica. Si vero
termini item in materiali adhuc est ista disti
guēda qđ vel ista loq̄ de portata timore p
qđ ad eē sic quod sit sensus quod ille ter
minus cathegorica quācum ad esse suum
est prior isto termino hypothetica & sic p
positio est falsa ut prius vel loquitur d̄ p̄i
oritate istorum terminorum personaliter
symptozum quantum ad illationē & sic ista
propositio est vera catheḡrica est p̄ior hyp
othetica quia sequitur hypothetica est
igitur cathegorica est & non econtra & ta
lis propositio sic sumpta non est ad propo
situm. Ad secundum dicitur quod id ar
gumentum concludit & mihi videtur qđ
iste exponentes non sunt omnino sufficien
tes ideo p̄terius. M. melius exposuit di
cere quod ista qualibet homo currit sic ex
ponit homo currit & nullus homo est nō
currentis igitur ic. ubi in secunda exponen
te non ponit terminum trascendentem sicut
ponit p̄aulus ideo diceret qđ due expo
nentes superiores non ferant istam omnino
sortes currit Sed istaz omne quod est sor.
currit & quod ista omnis sor. currit habent
inseri ex his sor. currit & nullus sor. est nō
currentis igitur omnis sor. currit ubi patet
quod ita est in proprium antecedens sicut
consequens. Ad tertium dicitur qđ co
cludit de virtute sermonis. ideo nota quod
quando subiectum inuenitalis est dicitur nō
potens supponere pro re via sicut sunt li
populus li dominus li numerus ic. tunc de
bemus in secunda exponente ponere pro
subiecto terminum trascendentem in pli
secundum p̄aulum quo stante dicitur qđ

ista omnis popl̄s est rome sic habet expo
ni populus est rome & nulla sunt popl̄s qn
illa sint rome igitur ic. & tunc sicut conse
quens est falluntia & antecedens pro mi
nor. Secundo principaliter dubitatur
circa propositiones concessas a p̄aulo. &
primo circa istam omnis homo vel asinus
est asinus quam concedit dato qđ pars di
scuncti sit subiectum contra isto dato sequi
tur qđ aliqua est p̄positio cathegorica ve
ra habens ptūm cuius ramen subiectum
& ptūm non supponunt pro eodem conse
quens fallsum arguitur & illud ex quo seq
tur qđ hoc sequatur probatur quia i illa
omnis homo vel asinus est asinus ex par
te subiecti non est nisi li homo & ex parte p
dicati li asinus vt pater que sic significādo
non possunt supponere pro eodem. Et si di
citur quod hoc non est in consequens con
tra in propositione affirmativa vera ic. po
testum verificatur de subiecto & non pro
illo Sed pro significato vt pater igit̄ opor
tet subiectum & ptūm supponere pro eodē
Secundo arguitur quod iste cōcessit a
p̄aulo sunt false. I. omne qđ fuit est i om
ne qđ erit est quia sequitur omne qđ fuit ē
adam fuit igitur adaz ē similiter omne qđ
erit estaniz erit igitur antichristus ē con
sequens fallsum igitur & antecedens & non
minor igitur maior. Tertio arguit con
tra istam concessam: omne qđ non poterit
nec potuit esse ē quia apud ipolis ex quo
omne qđ ē potuit esse. Ad primum qui
dam vt huiusver concedit conclusionem
s. quod aliqua est affirmativa vera ic. vt
patet ab eo in septimo sophistinate. Alij
tamen ut strodis & gaetani & sup illo sof
phistinate & etiā. P. M. capitulo de li tot
vident dicere oppositum: & habet cōsequē
ter dicere qđ ista vocalis inueritatem nō ha
bet ptūm sed bene subordinat vni haber
ti ti. hic. I. omnis homo est aliquid quod
vel asinus ē asinus in qua subiectū & ptūz
supponunt pro eodem & sic haberent dicere
quod quando propositione est cathegorica
affirmativa vera habens predicatum ic. oī
subiectū & ptūm supponere pro eodem qn
vero non habet oppositum quod subordi
netur vni in qua subiectum & ptūm suppo

nant pro eodem.

Ista responso quantum ad ultimū dicitū mihi placet sed quātū ad hoc quod dicit istaz omnis homo vel asinus est asinus subordinari illi nō placet quia nemī confiteri volenti sic subordi natur; vnde credo quod sicut mihi ita sub ordiatur huic omnis homo est asinus vel asinus est asinus ita et cūlibet sic subordi netur: ideo potius dicere quod ista fuit una hypothetica licet appareret cathegorica: et sic non oportet subiectus et p̄tūz supponere pro codem: Et si arguitur quod ista sit una vniuersalis q̄ ordinatur pro maiori i dñi igitur ē vniuersalis. S3 lo^m sequitur quod est vniuersalis vel locutus ibi ratione vni us vniuersalis et adducitur instantia d̄ ista omnis homo ē asinus vel tu curris sed tu es homo igitur tu es asinus vel tu curris.

Cad secundum dicitur quod ille sunt vel licet magister in illo sophismate omnis senix ē neget eas. pro quo nota qđ in illis propositionib⁹ sunt duo verba. s. principale et estli. est. et non principale ut li fuit et li ens i clusum in li omne supponit respectu verbi principalis cum ab illo regatur et sic sensus propositionis erit talis omne quod ēens quod fuit ipsum est seu subnotiorib⁹ verbis et eadem sententia omne quod ē ens et etiam fuit ipsum est. et sic patet illas esse veras. patet etiam quod non sequitur omnē quod fuit est. adam fuit igitur adam est quia verbum principale minoris debet ē de presenti sicut in maioris sub qua minor sumitur et etiā non sit de subiecto maioris predicatum minoris sed debet minor sic summi adam est ens quod fuit que minor esset falsa sicut et conclusio quia sequit adā est ens quod fuit igitur adā est ens et id fuit patet consequentia per regulam de relatiōnē et consequens est falsum pro p̄ma parte et sic patet solutio argumenti. Idem etiā dicatur de ista omniē quod erit est. et similiter de ista omniē quod non erit est.

Sed contra istam ultimam arguitur quia sua contradictoria scilicet ista aliquid quod non erit non est est vera igitur ista falsa consequentia patet et antecedens probatur sic hoc quod nō erit non est demonstrato adam igitur ali⁹ quid quod non erit non est. r̄n. qđ nō valet consequentia quia arguitur ab inferiori ad suum superiorius negatione post posita sine medio ut pater.

Dico response ad tertium nota quod magister vult quod in sua p̄positione verbum futuri p̄cedat verbum preteriti aliter propositio nō esset vera et quidam habent eam econversio et male. secundo intendit magister quod totum copulatum sit ex parte subiecti et quod li. n̄ neget totum copulatum et non partē. Istis tantibus dicitur quod propositio est vera quia quod non poterit nec potuit esse est. et nihil est quod nō poterit nec potuit esse quia id sit igitur et. pr̄ma exponens sic probat resoluendo hoc est demonstratio. o. p̄nti et hoc est ens quod non poterit nec potuit esse igitur et. patet consequentia cum maior et minor probatur quia per regulam de relatio ista minor equum hunc hoc est ens et id non poterit nec potuit esse quia ē vera ut probatur quia prima pars est vera ut patet et secunda similiter dato quod li non neget copulatum quia eius o p̄positus déptā negatione est falsus. s. id poterit nec potuit esse cum per id importetur ens quod est. o. presens. secunda etiam exponens principali probatur. s. nihil est quod nō poterit nec potuit esse quin id sit quia suum oppositum est falsum. s. aliquid est quod non poterit nec potuit esse quod nō est igitur ipsa est vera teneat consequentia et antecedens probatur quia id oppositum convertit eū ista copulativa falsa aliquid est ens et id n̄ poterit nec potuit esse et id non est quod autem convertatur cum ista patet quia li qđ bis ibi positus est restabilis in. et ille illud ut patet per regulam relativorū et sic patet solutio. Similiter dicitur ad alias cōsimiles.

Pertio principisiter dubitatur an in illa omnis homo vel asinus est asinus totum disiunctum possit esse subiectum et dicti magister et Petrus. sed quod sic et sic propositio est falsa cum secunda eius exponens sit falsa. si nihil est hoc vel asinus quis id sit asinus. pater enim falsitas ex alio quod ipsa est una vniuersal affirmativa est subiectum. s. si hoc vel asinus dicit de aliquo de quo non dicitur prius ut patet. **Q**uidam autem alii de quorum numero est hentib[us] dicunt quod non est posibile quod totum sit subiectum et sic dicere / rent quod ista est vera et quod secunda exponens deberet sumi sic. et nihil est hoc quin illud vel asinus sit asinus sic quod si quin immediate post ponatur subiecto: **R**o autem istorum est quia dato quod totum sit subiectum sequitur duo contradictiones scilicet si simul vera quod probant quod iste sunt simul vere iste homo vel asinus est asinus et iste homo vel asinus non est asinus. et iste sunt contradictiones igitur et pater consequentia cum minori quia singularis affirmativa et singularis negativa de consimilibus subiectis et sunt contradictiones maior autem probatur quia prima est vera iste homo vel asinus est asinus demonstrato brunello: et secunda similiter scilicet iste homo vel asinus non est asinus demonstrato codice brunello quod probo quia iste homo non est asinus demonstrato brunello igitur iste homo vel asinus non est asinus pater consequentia a parte disiuncti ad totum sine impedimento et antecedenter est verum cum eius oppositum sit falsum ut pater igitur et nos.

Dictio solutione huius argumenti teneo magistrum nota quod ista ois hoc vel asinus est asinus si totum sit subiectum habet tot singulares quot iam sunt supposita istius termini homo et illius termini asinus secundo nota quod i suis singularibus ut in ista iste homo vel asinus est asinus si iste demonstrare et de terminare totum disiunctum et non solum si homo sic quod sit sensus quod omne quod est homo vel asinus. id omne ens quod est homo vel asinus est asinus. **I**stus statibus

tenetur quod totum est subiectum et negatur quod duo contradictiones essent finaliter et cum probatur quia ista est vera iste homo vel asinus est asinus conceditur si demonstratur brunello quia sensus est quod iste qui est homo vel asinus est asinus quod est verum sed negatur quod secunda sit vera scilicet iste homo vel asinus non est asinus demonstrato eodem. quia sensus est quod iste qui est homo vel asinus non est asinus quod est filium ut pater et cum probatur quia iste homo non est asinus demonstrato brunello igitur iste homo vel asinus non est asinus negatur consequentia. quia arguitur ab inferiori ad suum superiorum negatione post posita sine medio sicut non sequitur adam non est substantia igitur adam vel deus non est substantia quia antecedens est verum ut pater et consequens falsum quia eius oppositum est verum scilicet orne quod est adam vel deus est substantia ut pater per exponentes. et ad regulam a parte disiuncti et cetera. respondetur quod negative non tenet. istud tamen argumentum licet sic solvatur et bene. possit fortificari et tu illud considera.

Altimo restant tertia petitiones. prima que est melior probatio anno illa. Petri Mantuanus an illa magister respondet quod per argumentum factum supra mihi videtur quod ista Petri Mantuanus sit melior sicut est dictum in consequentis. **S**ecunda petitio anno iste propositiones exponibilis de quibus infra dicetur sicut sunt exclusive et exceptive et cetera sunt cathegorice vel hypothetiche respondetur quod secundum communia dicta logicorum iste sunt cathegorice probabiliter tamen teneri posset quod omnes sunt hypotheticae et si quis hoc teneat habet dicere quod ista et consimiles omnis homo est animal est hypothetica et non est necessaria et quod in mente non est terminus communis proprius dictus. quod si probabile sit est tamen multum alienum a communibus dictis ideo non teneatur et dicatur quod sunt cathegorice.

Tertia petitio anno terminus debet stare

magis confuse in exponente quam i exposita, rni, quod ratio si bene consideretur dicta qd non, tamen secundum exponentes que cōmūniter dant habem⁹ tenere opposituz sicut infra patebit.

Capitulum de officiabilibus.

Dispositio officiabilis xc. Circum istud capitulū nota quod quād terminus modalis aut verbuz cōcernens actum mentis ut dicit Paulus determinat. i. habet atē se aut post se dictū alic⁹ propositionis. i. orōem infinitinā aut coniunctivam et nō dicas significati nullo termino mediato precedente tunc illa propositio est officiabilis exemplum hominē esse animal est scitum et sor. esse est possibile aut possibile est sor. esse aut potest esse qd sor. sit. quia li potest in personaliter sum: ptum secundum cōmūnē dicta quantus ad hoc convernitur cuz li possibile et probatur duis modis propositio per ynam singularē et sic eius probatio reduc̄t ad resolubiles exemplum ista possibile est sor. esse sic probatur ista propositio sor. est est possibilis q adequate significat sor. esse igit̄ xc. vbi ista officians est yna singularis valens quātū una copulatiua cum in ea sit li que resolute in z: ille illa illud vt pz supra. Et appellatur si sit yna cathegorica officians et si sit copulatiua officiantes. i. probantes propositionem officiabilem. i. propositionem i qua est dictio habens officium determinatiū et determinans totam cōpositionem. C Supponunt terminū cōmūnes nō distibuti in officiatis confuse tantum imobili: ter ut necessē est hominem esse animal aut scio mulam esse sterilem non enim sequitur scio mulam esse sterilem et iste sunt oēs mule igit̄ scio istam vel istam xc. esse ste: rilem qa antecedens ē verum et consequēs falsum in hoc casu. s. q d ego sum unus qui nūquam viderim mulas tamen ex relata credo illas ē steriles siue sunt deinde presententur mibi mule quas credam esse eqs et non steriles tunc scio mulam esse sterilez quia ita credo firmiter et ita ē et iste sunt oēs mule ut pono in casu et tamen non scio ista xc. esse sterilem ex quo non credo ut ponit casus In officiantre autem ut i ista: hec

ppō hō ē atīal ē necessaria q adeq̄te xc. stat li propositio discrete et personaliter a li hec et totum hoc homo est animal stat materia liter a li hec propositio quod est signu⁹ materialitatis et tenetur appositue et stat determine secundum magistrum et supponit p se aut sibi simili personaliter sumptu quia li homo est animal materialiter sumptum non est propositio secundum magistrum sed nomine neutri generis et li necessaria stat de terminate et personaliter et li que discrete et personaliter sicut suum antecedēs. s. li propositio et li hominez et li animal confuse tam imobiliter et personaliter a li significat quod est verum concernens actum mentis et non licet descendere ut pater. **C**ontra istum modum officiādi arguitur primo qa non sequitur ista propositio homo est assūtus est possibilis et hec significat adequate hominem esse assūtus et primarie igit̄ possibile est hominem esse assūtus: quia consequens est falsum ut pater et antecedens verum quod probatur nam secunda pars antecedentis est nota et prima probatur quia ista homo est assūtus potest esse vera igit̄ tur est possibilis. tenet consequentia et antecedens iterum probatur quia ipsa potest significare primarie et adequate decūm esse. **C**ecundo arguitur sic dato isto modo officiandi sequitur istas esse veras. s. ipossibile est antechristuz esse si possibile est anti christum esse impossibile est te esse si tu potes loqui consequens falsum et consequentia probatur quia officiantes sunt vere ut patet. **C**ertio arguitur probando quod in illa hec propositio homo est animal est necessaria li homo est animal non stat materialiter cuius opposituz dicebatur et probatur si quia dato opposito sequitur quod aliquis terminus cathegoriatus supponit materialiter qui tamē non potest stare personaliter quod videtur falsuz et quod hoc sequatur probatur quia tota ista propositio stat materialiter ut dicitur et ista non potest stare personaliter quia propositio personaliter sumpta non potest poni in propositione ut patet igit̄ xc. **A**d primum dicitur quod consequentia ista est bona et ad argumentuz negatur quod antecedēs

fit verum et negatur quod ista homo est animus sit possibilis et cum arguitur ista potest esse vera. igitur est possibilis negatur consequentia quia propositio possibilis est illa que potest aut potuit aut poterit esse vera secundum significacionem quam ita habet quod non contingit de illa homo est animus ut patet. Ad secundum conceditur quod ille sunt vere ut probat argumentum dato quod si impossibile cadat super tota propositione quia hec propositio est impossibilis antichristus est si possibile est antichristum esse ut patet. quia est conditionalis cuius oppositum consequentia stat cum antecedente ideo falsa et impossibilis cum omnis conditionalis falsa sit impossibilis. Ad tertium potest concedi totum scilicet quod aliquis terminus a theorematico stat materialiter qui non potest stare personaliter si tamen hoc sit in consequens respondeatur aliter et dicatur quod id non sequitur et ad probationem cum dicitur propositio non potest ponit in propositione ipsa stante personaliter negatur quia dicendo homo est animal est verum aut necessarium ut homo est animal quod est una propositio stat personaliter pro significato ex parte istius homo est animal quod significativum est verum et necessarium et sic patet solutio.

Sed hic sunt tres petitiones. prima in quo differunt modales de sensu composito ab illis de terminis concernientibus actum mentis rati.

quod in nullo nisi quia primum secundum doctores communiter non sunt quanite et alie sic exemplum ista possibile est homo minime legere non est quanta sed bene ista scio hominem legere quia est singularis tam sicut in prima ut homo stat confuse tantum immobiliter ita et in secunda.

Secunda petitio quid est hominem est animal ex parte iei quod est significatum verum et necessarium istius homo est animal rati. quod in ueritate non est nisi homo. quomodo autem homo aut tale significatum sit necessarium forte diceretur infra.

Tertia petitio an omnis propositio de sensu composito sit officiabiliter probant

precedit terminus mediatus quia ista homo scit sibi legere est de composito et tamen non est officiabiliter probanda sed resolutibiliter a primo termino quod autem illa sit de composito patet quia terminus talis concernens actum mentis cadit super dicto propositionis et ita est de composito sit autem magister non posset probare istam esse de composito scilicet tu sis sortem legere.

CAPITULUM DE DESCRIPTIBILIBUS.

Dicendum est de descriptibilius et cetera circa hoc capitulo nota quod terminus concernens actum mentis aut est terminus qui non cadit congrue aut vere super in complexo nisi id sit signum complexi sicut sunt li scio credo et dubito aut est terminus qui potest cadere super in complexo quod non est signum complexi sicut li intelligo et imaginor et cetera.

Si primum aut talis terminus est in propositione cum in complexo verbali. aut cum complexo verbali. Si cum complexo tunc secundum omnes facit terminum appellare rationem et confundi si sit terminus communis et cadat super illo ut scio hominem esse animal. si cum in complexo tunc secundum quosdam non confundit nec facit terminum appellare sic quod idem erit dicere scio aliquam propositionem et ali quam propositionem scio. Sed secundum magistrum in hoc capitulo est dicendum quod facit terminum appellare ut dicendo scio propositionem affirmatiuam li propositionem affirmatiuam appellat formam et non est idem dicere scio propositionem affirmatiuam et propositionem affirmatiuam scio propter appellationem. Si vero terminus concernens actum mentis est talis nature quod possit cadere super in complexo non significante complextum hoc duplere quia vel talis terminus iam actum est super in complexo aut super complexo. Si primum confundit secundum magistrum confuse tantum mobiliter si sit terminus communis et facit appellationem rationis ut intelligo hominem. Si secundum tunc confundit confuse tantum immobiliter et iterum facit appellationem ut intelligo.

bominem esse animal. **C**ontra modus
describendi magistri arguitur sic dato tali
modo sequitur processus in infinitum inde
scribendo igitur talis modus est malus pa-
ter consequentia et antecedens probatur et
capiam istam ego intelligo sor. que sic descri-
bitur ego intelligo aliquid sub ratione sor-
tis et patet quod ista describens est ulterius
describenda in infinitum quod probo
quia omnis propositio in qua terminus
concernens actum mentis determinans in
complexum nullo termino mediato prece-
dente est describenda ut pater in textu Sz
ista est huiusmodi ut patet igitur est descri-
benda. et sic de alijs arguitur. **E**t confir-
matur quia ista ego intelligo aliquid sub
ratione sortis cum li aliquid perdicta ap-
pellet rationem significabit quod ego intel-
ligo aliquid sub ratione aliquid sub ratio-
ne sortis et sic iter in infinitum. **S**ecun-
do arguitur sic descripta non convertitur
cum describenda data a magistro igitur ta-
lis modus malus pater consequentia et an-
cedens probatur quia non sequitur ego
intelligo populum. igitur ego intelligo ali-
quid sub ratione populi quia antecedens
est verum ut patet et consequens falsum cu[m]
populus non sit aliquid nec esse possit aut
intelligi. **T**ertio arguitur sic ista cose*i*
quenam non valet scilicet ego scio adequa-
tum significatus a propositionis quod scio
significari pro a propositionem igitur ego
scio a propositionem igitur talis modus
malus patet consequentia et antecedens
probatur quia pono quod ipariet sit ista
propositio homo est animal ebraice scri-
pta ordine retrogradu secundum eos que
sit a et dicatur mibi a preceptore cui credas
firmiter quod ista significat hominem esse
animal et quod appellatur a tunc in isto ca-
su ego scio adequatum significatum illius
propositio ut patet quod scio adequa-
te significari per a. propositionem quia cre-
do firmiter quod significetur per a. et ita est
quod significatur per a. et tamen ego non
scio. a. propositionem quod probo quia
ego non intelligo terminos illius proposi-
tionis immo iste terminus de quo credo
quod significat hominem significat ani-

mal et conuerso ut patet ex casu. **Q**uar-
to arguitur sic dato isto modo sequitur qd
idem est scitum et dubium consequens fal-
sum et consequentia probatur et suppono
quod idem sit exparte et hoc esse hominem
et hoc esse sor. demonstrato sor. similiter qd
idem sit ex parte rei hoc esse sor. et sor. isto
stante sit sor. a longe et credas illuz esse ho-
minem non tamen credas illum esse sor.
sic quod scias istam hoc est homo et dubi-
tes istaz hoc est sor. et capio istas duas hoc
est homo hoc est sor. quarum prima sit. a.
et secunda. b. et significatum prime. c. et secun-
da. d. tunc arguitur sic tu scis. a. propositi-
onem igitur tu scis adequatum significatu[m].
a. propositionis sed adequatum significa-
tum. a. est ipsum. c. igitur. c. est scitum a te
nunc probo quod idem. c. est tibi dubium
quia omne. d. est dubius sed omne. c. est. d.
igitur omne. c. est tibi dubium patet conse-
quentia cum maiori quia. d. est significatu[m]
propositionis tibi dubie et minor probatur
sic omne. d. est sor. et omne. c. est sor. igitur
omne. c. est. d. patet consequentia cum mi-
nor per suppositum quia idem est ex parte
rei hoc esse hominem et hoc esse sor. et maior
erit pater ex supposito quia idem est hoc
esse hominem demonstrato sorte et sor. Et
per idem potest probari quod si scio et du-
bito determinant in copia quia iste sunt
vere sor. scitur et. sor. dubitatur quod pro-
batur quia hoc scitur demonstrato signifi-
cato prime propositionis et hoc est sor. per
suppositum igitur sor. scitur. Similiter hoc
dubitatur demonstrato. d. et hoc est sor. igi-
tur sor. dubitatur. **U**ltima arguitur pro-
bando quod li intelligo cadens super in co-
plexo confundit confusum tantum immobi-
liter quod est contra magistrum in septima
regula suppositionum probatur quia in il-
la propositione intelligo animal li animal
stat immobiliter igitur contra magistrum
patet consequentia et antecedens probatur
quia non licet descendere quod probatur et
pono quod in mente mea nullus remanserit
conceptus singularis sed sit solum iste
conceptus animal de quo considerem et se-
quitur quod si ista copulativa est vera intel-
ligo animal et ista sunt omnia animalia et

tamen iste descensus erit falsus scilicet ego intelligo hoc vel hoc vel hoc animal. quia ista secundum magistrum habet descripsi sic ego intelligo aliquid sub ratione qua hoc vel hoc vel hoc animal et sub conceptu tali consequens falso et contra causam posse inveniendum quod nullus sit conceptus singulis in mente mea. Ad primum rati. negando antecedens et cum probatur dicitur quod in ista ego intelligo aliquid sub ratione sortis si aliquid non appellat et sic non sit in infinitum indescribendo et ad regulas que dicit quod omnis terminus sequens verbum concernens actum mentis appellat rationem et quod talis propositio est describenda dicitur quod ista regula non est absoluta vera sed intelligitur supposito quod tali termino sequenti non superueniat alia qua limitatione exemplum dicendo intelligo hominem si hominem appellat sed vnde intelligo hominem sub ratione seu sub conceptu proprio sorti si hominem non appellat propter limitationem illam et propositio non est describenda Similiter est in p/ posito de ista ego intelligo aliquid sub ratione sortis et patet etiam solutio ad confirmationem. Ad secundum dicitur quod argumentum verbaliter concludit et dicitur quod ista ego intelligo populum describitur sic ego intelligo aliquid vel aliqua pars istum conceptum populus et patet solutione. Ad tertium dicitur quod talis modulus describendi est bonus si sicut intelligatur et dicitur quod ibi non arguitur a descriptione ad descriptam quia describens istius ego scio. a. propositione est ista ego scio adequatum significatum a propositionis quod scio mihi significari per. a. propositionem seu quod mihi significatur per. a. propositionem et tunc patet quod si sumatur isto modo ipsa erit falsa sicut descripta. Posset etiam aliter dici concedendo quod ego scio a propositionem et tu considera. Ad quartum admisso presupposito quod non omnibus apparet verum est dicendum quod concludit nec est in consequens quod easdem res sciatur et dubitetur per diversas propositiones ut dicit Petrus. Ad. et sic est in

proposito. Et ad confirmationem cum probatur quod si scio determinat in complexum et cetera. quia ista est vera sorti. scitur autem hoc non est contra dicta quia intelligebatur supra quod si scio non determinat post se in complexum et cetera. unde licet congrue et vere dicatur sorti. scitur autem sorti. dubitatur non tamen congrue et vere dicatur scitur sorti. aut dubitatur sorti. et ratio est quia sensus primus cum ibi nulla sit applicatio est iste scilicet quod res ista que est sorti. aut potest esse sorti. aut si esset esset sorti. scitur. hoc est verum quia scitur per illam sorti. est sensus aut secunde est quod talis res scitur per illum conceptum in complexum sorti. propter appellationem et hoc est falso. Ad ultimum dicitur quod concludit et quod ista verba confundunt confuse tantum immobiliter licet magister hic dixerit oppositum. Posset etiam dici aliter ad hoc argumentum non tamen secundum communia dicta et possimus dicere quod si intelligo nullam habet vim confundendi et quod si animal stat determinate et quod si non licet descendere hoc non est ratione confusione sed ratione appellationis. Et ista responsio est bona si bene considerabitur super ea et teneo illam. Sed hic sunt due petitiones prima an ista sit vera sara ceni adorant deum vivum et verum et videtur quod sic quia ipsi adorant aliquid sub ratione dei vivi et veri. Et videtur quod non quia ipsi adorant maumetez nisi quod ista est falsa quia ad hoc quod ista sit vera sara ceni adorant deum et cetera non sufficit quod adorarent aliquid sub ratione dei vivi et veri. Sed requiritur quod adorent ream que si esset esset deus unus vivus et verus et adorarent illam sub ratione dei et cetera. et ita intelligatur modus describendi superiorius postmodo non sic est de illis quia adorant maumente qui si esset non esset deus sed unus homo sicut tu.

Secunda petitio an ista sit vera de his intelligit antichristum et videtur quod non quia non intellegit aliquid sub ratione et sub conceptu antichristi ex quo nullus habet in se crepe

tus et ex alia parte apparet vera res quod ipsa est vera et licet deus nullum habeat in se conceptum ipse tamen est sibi ipse coactus. I. imago omnium rerum et per se ipsum omnia intelligit.

C^{apituluz} de li necessario et pungenter

Ex predictis patet et. In hoc capitulo faciam tria. primo videbo aliqua circa textum. Secundo ar- quam contra magistrum. Tertio posnam petitiones. Quantum ad primuz pro habenda recta expositione de li necessario quando sumitur aduersarialiter et si en su cōposito est sciendū quod li necessario semper ponitur cum propositione et non cum oratione infinitiva sicut li necessarium ut necessario homo est animal talis auctio propositio habet exponi per preiacentem et unam negatiuam de li potest impersonali ter sumpto in qua li potest cadat super dicto propositionis que contradicit illi super qua cadebat li necessario exemplum ista necessario animal est substantia sic probatur animal est substantia et non potest esse quin animal. I. quod non animal seu nullum animal sit substantia igitur necessario animal est substantia vbi patet quod li potest cadat super hoc dicto scilicet quod non animal sit substantia quod est dictum huius nullum animal est substantia que est contradictione illius animal est substantia super qua cadebat li necessario. Sed ad inueniendum bene istam secundam exponentem considera si li necessario cadit super propositione de presenti aut de pretterito aut de futuro si primum sime secundam exponentem de verbo potest de presenti et fac quod cadat super dicto propositionis de presenti si secundum sime illam de pretterito et fac quod cadat super dicto de pretterito si tertium sime defuturo et cadat super dicto de futuro exemplum primi necessario celum est expone sic celum est et non potest esse quin celum sit id est quod non celum seu nullum celum sit igitur et cetera vel sic et non potest esse nullum celum esse. exemplum secundi necessario ens fuit deus expone sic ens fuit deus et non potuit

esse quod nullum ens fuerit deus vel et non potuit esse nullum ens. fuisse deum igitur et cetera. exemplum tertij necessario animal est substantia. expone sic. animal erit substantia et non poterit esse quod nullum animal est substantia vel et non poterit esse nullum animal. fore substantiu igitur et cetera Simili modo exponatur ista necessario animal est futurum substantia.

Secundo nota quod termini communes non distributi in propositione de li necessario stant confuse tantum immobilitate distributi confuse distributio immobiliter exemplum primi necessario homo est animal. exemplum secundi necessario omnis homo est omne risibile. in secunda autem exponente istius necessario homo est animal que erit ista scilicet non potest esse quin homo sit animal stant illi termini iterum confuse tantum immobilitate cuius ratio est quia ibi sunt tria signa quorum unum scilicet li potest tollit descendit et alia duo negativa quorum unum est in li quin impediunt distributionem et ita stabunt termini confuse tantum immobilitate. Sed tu dices quid de expositio ne propositionis de li contingenter res. quod est dicendum omnino sicut de li necessario duobus exceptis primum est quia propria talis exponitur per secundam affirmatiuam exemplum contingenter animal disputavit sic exponitur animal disputauit et potuit esse quod nullum animal disputauit et non nullum animal disputauit igitur et cetera. Secundum est quia in secunda exponente de li contingenter sicut in ista potest esse quod nullum animal disputauit stat terminus confuse distributio immobiliter propter duo signa quorunq; unum dat distributionem scilicet li nullum et aliud tollit descendit scilicet li potest.

Quantum ad secundum arguitur contra istos modos exponendi et primo sic ista propositione est vera necessario ens est deus et exponentes sunt false. igitur non sunt bona patet consequentia cum maiori et minor probatur quia secunda exponens est falsa scilicet non potest esse quod ens non sit deus quod probo quia eius oppositum est ve-

rum scilicet potest esse quod ens non sit deus . est enim vna modalis de sensu compo-
sto habens sic officiari hcc propositio est
populis ens non est deus que significat
ad equate quod et cetera . igitur et cetera mo-
do patet quod officiari est vera quia ista
propositio ens non est deus non solum est
populis sed vera quia hoc non est deus te-
demonstrato . et hoc est ens igitur ens non
est deus . Secundo arguitur sic ista est
falsa contingenter tu es vel tu non es dato
quod li contingenter cadat super tota dis-
junctiva et tamen exponentes eius sunt ve-
re igitur talis expositio mala patet conse-
quentia cum maiori quia necessario tu es
vel tu non es et minor probatur quia ista
est vera tu es vel tu non es et similiter ista
potest esse quod tu sis vel tu non sis ut pa-
ter . Tertio arguitur quod exponentes
de li contingenter non sunt bone sic ab om-
ni exposita ad exponentes debet valere co-
sequenta de forma sed ab ista contingent-
er homo est albus ad exponentes datas
non valer consequentia de forma igitur il-
le non sunt bone patet consequentia cum
maiori et minor probatur quia li animal
in exposita stat confuse tantum immobili-
ter et in secunda exponente distributive . mo-
do a termino stante confuse tantu[m] ad stan-
te distributive non valer 2 de forma vi p[ro]p[ter]a.
Ad primum conceditur quod ista est ve-
ra necessario ens est deus et negatur quod
secunda exponentis sit falsa . et cum proba-
tur quod ista est falsa non potest esse quod
ens non sit deus conceditur et dicitur quod
ista non est sua exponentis sed ista non po-
test esse quod non ens sit deus seu quod
nullum ens sit deus vbi ista negatio prece-
dat li ens et cadat super dicto propo-
nitis contradictoriam ut diximus supra et sic
patet quod secunda exponentis non erit fal-
sa . Ad secundum conceditur quod ista
est falsa contingenter tu es vel tu non es et
negatur quod exponentes sint vere immo-
dicatur quod secunda est falsa et dicitur quod
ista non est sua exponentis sed ista potest es-
se quod tu non sis et tu sis que est falsa ut
patet ratio autem huius est quia cu[m] li ne-
cessario caderet super disjunctiva cuius pri-

ma pars erat affirmativa et secunda nega-
tiva et li potest in secunda exponente debe-
at cadere super dicto propositionis contra-
dictorie oportet quod cadat super dicto vni-
us copularium cuius prima pars sit nega-
tiva et secunda affirmativa et hoc quis di-
unctiva et copularia de partibus opposi-
tis sunt contradictiones ut patet in logica .
Ad tertium dicitur pro nunc quod ista
consequentia est bona de forma et cum di-
citur quod a termino stante confuse tantu[m]
ad eundem stantem distributive non va-
let consequentia de forma dicitur quod si
valeat de tali forma cum quo tamen sit
quod secundum aliam formam valeat et
sic est in proposito quia talis consequentia
contingenter homo est albus igitur potest
esse quod non homo sit albus est bona de
tali forma scilicet ab exposita ad exponentem
qua[nto] querilibet talis valeat et non est bo-
na de tali forma a termino stante confuse
tantu[m] ad stantem distributive et hoc probat ar[istoteles].
Quantum ad tertium sint tres petitio-
nes . prima an ista sit possibilis contingenter si tu es homo tu sedes r[es]t[er]um . quod omnis
propositio in qua li contingenter cadit su-
per conditionem est impossibilis et sic data
propositio fuit impossibilis ratio autem
huius est quia omnis conditionalis est ne-
cessaria aut impossibilis et nulla est conun-
gens ut poteris considerare Secunda pe-
titio est ista an propositiones de li contingen-
ter et li necessario in sensu copositi
semper repugnant r[es]t[er]um . quod sic vnde iste et
consimiles repugnant contingenter anti-
christus erit et necessario antichristus erit
cuius ratio est quia exponuntur semper
per propositiones contradictiones ut patet
in secunda exponente . Ex quo sequi-
tur quod ista propositio implicat contra-
dictionem necessario contingenter anti-
christus erit ut patet . Tertia petitio
quid est dicendum de istis adverbis vere
false possibiliter et impossibiliter r[es]t[er]um . quod
li vere et li false possunt officiari secundum
quod dicit via communis de li verum et
de li falsum propositio autem de li possibiliter
ut ista possibiliter tu es potest sic pro-
bari tu es et potest esse quod tu sis igitur et

cetera. et forte sufficit tibi sola prima quia si iam es potest esse quod sis. Sed proposi^{tio} de li impossibiliter non oportet quod probetur quia quelibet talis implicat contradictiones ut impossibiliter chymera est et hoc supposito quod illa sit affirmativa. Quaria petitio quare magister preposuit capitulum de officiabilibus huic capitulo in. quod hoc est ex eo quod iste pro positione de li impossibili aut contingenter exponuntur per unam de sensu compositione de li potest que habet officiari et sic pre-supponit capitulum de officiabilibus.

Capituluz de gradibus comparatiōis.

IAm gradus et cetera. In hoc capitulo sunt quatuor videnda pri-
mum quomodo confundunt gra-
dus comparationis. Secundum quo-
modo exponantur. Tertio est argumen-
dum contra modum exponendi. Quarto
ponentur petitiones. Quantum ad pri-
mum dicitur quod libet sicut et gradus co-
paratiū et superlatiū secundum magis-
trum et secundum p. Ab. confundunt con-
fuse distributio non absolute sed pro his
in quibus cadit comparatio exemplum si-
dicam nix est ita alba aut albior homine li-
bomine non stat absolute pro omnibus ho-
minibus sed pro his in quibus cadit com-
paratio scilicet pro albis sic quod est sen-
tus nix est albior homine albo et debet sub
li homine descendit cum isto debito me-
dio scilicet et ita sunt omnes homines albi
aliter ista propositio eē falsa ut patet desce-
dendo ad et hypomen que tamen apud om-
nes conceditur. Quantum ad secun-
dum ponitur ista distinctio quod propositio
de gradu positivo aut comparatio et
superlatiū aut est affirmativa aut negati-
va si negativa probatur per suam affirma-
tiuam sicut patet de ista non tu es ita alb^o
sicut nix. si vero sit affirmativa hoc tripliciter
quia vel ipsa est de presenti aut praeteri-
to aut futuro. Si primum expone illas per
tres sicut dicit magister exemplum nix est
albior homine dicas sic nix est alba et homo
albus est albus. et non homo albus est ita

albus sicut nix. igitur et cetera. Si vero sit
de praeterito hoc dupliciter quia vel talis
propositio est de simplici comparatione si-
cuit ista tu fuisti albior sor. aut de duplicitate
cuit ista tu fuisti albior quam fuerit sor. Si
primum non debes eam immediate expo-
nere sed debes eam reducere ad certum te-
pus vel o. et deinde probare per regulas
magistri. exemplum ista tu fuisti albior sor.
sic probatur in a. o. vel in b. o. vel tempore
tu fuisti albior sor. igitur tu fuisti albior sor.
ista consequentia est bona et antecedens
est verum igitur et consequens et deinde id
antecedens probatur sic in a. o. tu fuisti al-
bus et in eodem a. o. sor. fuit albus et non
in eodem a. sor. fuit ita albus sicut tu igitur
et cetera. Si autem propositio talis sit
de duplicitate comparatione immediate expo-
nitur et non oportet istam inferre ex alia re-
ducendo ad o. ut patet a Paulo in quarta
conclusione huius capituli et capituli se-
quentis exemplum ista tu fuisti albior quam
fuit plato et consimiles sive de gradu positi-
vo sive comparativo immediate exponi-
tur sic tu fuisti albus et plato fuit albus et
non plato fuit ita albus sicut tu igitur et ce-
tera. Si autem propositio sit de futuro di-
stingue similiter quia vel est de simplici co-
paratione aut de duplicitate et dicas sicut de il-
la de praeterito et ista sunt de intentione ma-
gistris hic et in secundo dubio argumento vi-
gesimo q̄rto. et ista distinctio utilis istis
tribus capitulis de gradibus comparatio-
nis. Quantum ad tertium arguitur con-
tra modos exponendi et primo contra mo-
dum positivum quia ista consequentia non va-
let tu es albus et homo albus est albus.
et non homo albus est albior te igitur tu es
ita albus sicut homo. igitur exponentes iste
non sunt bone patet consequentia et antece-
dens probatur quia ubi tu solus es albus
esset antecedens verum ut patet et conse-
quens falsum quod probatur quia ex isto
consequente ratione comparationis vide-
tur sequi quod aliquis homo alio a te fatus
bus quod est falsum in casti. Secundo
arguitur contra expositionem comparati-
onis ista consequentia non valit. a. est ma-
gnum demonstratio uno insinuato. et sor. est

magnus et non sor. est ita aut tante magnus sicut. a. igitur. a. est maius sor. igitur exponentes Pauli non sunt bone patet consequentia et antecedens probatur quia antecedens est verum dato quod. a. sit unum infinitum ut patet et consequens falsum quod probatur dupliciter. primo quia inter infinitum et finitum nulla est comparatio. Secundo quia ex isto consequente sequitur falsum sequitur enim. a. est maius sor. igitur sor. est minor. a. et ultra sor. est minor. a. igitur tam sor. quam. a. est parvum et sic sequitur quod infinitum est parvum quod est falsus. Sed forte dicitur ad hoc quod non valet ista prima consequentia scilicet. a. est maius sor. igitur sor. est minor. a. Contra si. a. est maius sor. igitur ab a. ad sor. est proportio maioris iequalitatis sed proportio maioris inequalitatis est maioris ad maius igitur sor. est minor. a. Alij forte negant secundam scilicet sor. est minor a. igitur tam sor. quam. a. est parvum sed ista ut patet tenet a comparativo ad positum. Tertio contra idem arguitur sic ille modus exponendi non est bonus qui ultime non reducitur ad immediata et ad resoluentes sed iste est huiusmodi igitur non est bonus patet consequentia cum maiori et minor probatur quia hic sit circulus in prebationibus quia comparativus probatur per positum et positivus per comparatum et sic ibitur in infinitum.

Quarto arguitur contra exponentes superlativi quia non sequitur sor. est fortis et isti sunt fortes. et non aliquis istorum est fortior sor. igitur sor. est fortissimus istorum igitur exponentes magistri sunt male partem consequentia et antecedens probatur quia posito quod per li isti demonstrantur Plato et Cicerio quorum quilibet sit minus fortis quam sor. est antecedens verum ut patet et consequens falsum quod probatur quia ex ista sor. est fortissimus istorum ratione superlativa sequitur quod sor. sit unus de illis duobus quod est falsus ut patet igitur ipsa est falsa. Quinto arguitur quia videtur quod quarta conclusio magistri sit falsa scilicet aliquid est maxima istorum quod non est maxima istorum vel illi quod refers ut ens inclusum

est aliquid aut li maximum aut li istorum: Si tertium sequitur quod ibi est mala latinitas si primum sequitur quod li quod est re solubile in. et ille ista illud per regulam de relativo et sic ppositio est falsa quia equi valet huic scilicet aliquid ens est maximum istorum et illud ens quod est maximum istorum non est maximum istorum quod est impossibile. Si dicunt secundum sequitur idem quia etiam illud relatum quod debet resoluti ex quo nullum est impedimentum.

Ad primum negatur quod ille exponentes non sunt bone et cum dicitur quod illa consequentia non valet quia antecedens est verum et consequens falsus negatur et dicitur quod dato quod tu solus sis albus ista est vera tu es ita albus sicut homo quod potest probari per dicta magistri quia tu es ita albus sicut tu: et tu es omnis homo albus igitur tu es albus sicut homo nec ex isto sequitur quod homo aliis a te sit albus sicut dicebatur in argumento. Ad secundum dicitur quod conccludit et quod ultra exponentes Pauli oportet ponere quartam exponentem ista quod ista et consimiles. a. est maius sor. sic probatur. a. est magnum et sor. est magnus et tam. a. quam sor. sunt infinite magni et non sor. est ita magnus sicut. a. igitur. a. est maius sor. et sic patet quod sicut consequens erit falsum ista et antecedens pro patet consequentia parte.

Ad tertium tu responde. Ad quartum dicitur quod conccludit et dicitur quod ista sor. est fortissimus istorum sicut habet exponentem sor. est aliquis istorum et est forte fortis et isti sunt finite fortes. et nullus istorum non sor. est ita fortius sicut sor. vel nullus istorum non sor. est fortior sor. igitur et cetera. Ad ultimum dicitur quod ista conclusio mihi videtur falsa sicut etiam dicit Petrus. Ad. et argumentum probat. scias ta et men quod intellectus magistri sicut bonus et iudicio meo est iste ut patet per suas exponentes scilicet quod aliquid ut ipsum. a. sicut ipse dicit est maximum inter ea quae nullum est maximum illorum trius et iste sensus est verus. Quantum ad quartum restant peti-

nitione prima an iste sit simul tu fuitis maior sor. sorte et tu fuitis minor sor. respō. quod sic quia posito quod heri fueris maior sor. et pridie heri minor iste certe vere ut patet quod non habent immediate exponi sed reduci ad. o. sic heri in. a. o. vel tempore tu fuitis maior sor. igitur tu fuitis maior sor. deinde probatur antecedens exponibiliter sic he/ri in. a. o. vel tempore tu fuitis finite magis. et in eodem a sor. fuit finite magis. et non in eodem. o. sor. fuit ita magnus sicut tu igitur et cetera. Et ita dicatur de ista tu fuitis minor sor.

Secunda petitio an ista sit possibilis sor. est albior homine respondetur de intentione magistri et p. ad a tuani et clientonis et aliorum quod non quod gradus comparatiuus distribuit li homo pro omnibus hominibus albis et ex consequente pro sor.

Dicitur generaliter omnis proposi/ tio affirmativa de comparatione ba/ bens primum terminu[m] compara/ tionis convertibilem aut inferius ad secu/ dum terminum comparationis distribu/ tum est impossibilis sicut patet de istis ho/ mo aut risibile est albior homine et sor. est albior homine.

Tu si tu dices dicendo sor. est albi/ or homine li homine distribuitur pro oibus hominibus albis alijs a sor. et a primo termino comparationis et sic propositio ista est possibilis. responde/ tur quod secundum dicta et secundu[m] istos doctores hoc non est veru[m] immo gradus comparatiuus distribuit terminam a se re/ ectum etiam pro primo extremitate pro si/ gnificato primi extremi comparationis. **C**ertitia petitio an sicut ista est impossibi/ les sor. est albior homine ita et ista sor. est albus simus hominum r[ati]o. quod non quia gradus superlatiu[m] non distribuit pro pri/ mo termino comparationis sicut compa/ rationis ut patet exponentibus. **Q**uar/ ta petitio an valeat ista consequentia ego si ita albus sicut tu igitur tu es ita albus sicut ego. r[ati]o. quod non. vnde generaliter res magis talis puta alba vel nigra com/ parata rei que est minus talis est ita aut

tante talis sicut illa et non econuerso volo dicere quod res que est alba ut octo gra/ tia exempli est ita aut tante alba sicut ista que est ut duo et non econuerso quia li ita aut tante non dicunt precisionem.

Quinta petitio est ista an sequa/ tur tu eris maior sor. igitur tu eris maior quam eris sor. respon/ deris quod non quia antecedens est sim/ plicis comparationis et reducitur ad. o. antequam exponatur et consequens est de duplice et non sic reducitur. et ita stat op/ positum consequentis cum antecedente in casu facto in prima petitione ut patet nec etiam valer econuerso ut patet quia pos/ to quod nunquam eris simul cum sor. et eris pedalis et sor. continue semipedalis est an tecendens verum ut patet per exponentes et consequens falsum quia ex illo sequitur quod tu eris simul cum sor. ut patet redu/ cendo ad. o. quod esset falsum in casu. se/ cundum tamen Petrum. ad. habemus dicere istam consequentiam valere quia ipse non ponit differentiam inter proposi/ tionem de duplice et de simplici compara/ tione sed hoc licet sit verum non est secun/ dum dicta communia.

Capitulum de li differt.

Dicitur aliud et cetera. In hoc capi/ tulo videbuntur tria primo mo/ dus exponendi. **C** Secundo ar/ guetur contra. **T**ertio erunt petitiones. **Q**uantu[m] ad primu[m] dicitur quod pro/ positio de li differt aut est affirmativa aut negativa si negativa probatur per affir/ matiu[m] ut patet si affirmativa aut de pre/ senti aut de futuro aut de praeterito si de pre/ senti expone illam per tres ut dicit p[ro]p[ter]a/ lus exemplum tu differes ab alino expone/ sic tu es et asinus est et tu non es asinus igitur et cetera si sit de futuro non debes eam imme/ diatim exponere sed reducere ad cer/ tum. o. vel tempus secundum magistrum argumento. xxij. primi dubij exemplum si vis probare istam tu differres ab asi/ no dicas sic in. a. o. vel tempore tu dif/ ferres ab alino igitur tu differres ab alino

facta tali illatione proba antecedens sic
 in.a.o. tu eris et in.a.o. erit asinus et non in
 .a.o. tu eris a fin' igitur zo. Et similiter de
 preterito dicat et nisi fiat talis reductio non
 esset bona, probatio sicut etiam dictum est de
 gradu comparativo et est falsa ista proposi
 tio tu differres ab asino que tamē secundū
 coēm viam concedis qd aut est falsa patet
 qr tu non differres ab asino q erit post mil
 le annos ex quo non eris seculi. **Q**uantū
 ad secundū arguit contra modū exponendi
 positz bīca magistruo qr si talis modū est
 bon' sequit' qd valeret ista consequentia
 de forma tu eris et sor. erit quādo tu eris et
 tu n̄ eris sor. igit̄ tu differres a sor. sed ista
 non valet igit̄ talis modū est mal' conse
 quentia patet cu maiori et minor probat multipli
 citer et primo sic a termino stante ampliati
 ue ad eūdem statēm appellatiue et conuen
 so nō valet consequentia de forma sed hic ar
 guis a termino statē ampliatiue etc. igit̄ pa
 ret consequentia cu maiori et minor probat
 qr li sor. in exponēt stat ampliatiue ut pa
 ret et in exposita appellat tempus futurūz.
Qsecundo probat illa minor sic istius conse
 quentie antecedens est vez et consequētia fal
 sum igit̄ ipsa non valet patet consequētia et
 antecedens probat et pono secundū intērio
 nem Petri. **M**. vel saltem ad imaginatio
 nem qd. a. anima sit separata a corpore. b.
 et stabit sic per annum et in fine vniuersit̄ hec
 anima corpori ex qbus resultabit sor. et po
 no quod tu eris solū per medietatem isti
 ani tūc patet antecedens est vez pro prima
 et tercia parte et secunda probat qr iste bina
 riū ex. a. anima et b. corpore erit quādo tu
 eris qr imediate huius anni et iste binariū est
 vel erit sor. qr erit sor. infine anni igit̄ sor.
 erit quando tu eris qd autem consequētia
 principale sit falsum probat qr per regulā
 dictaz in appellatione temporis ista tu dif
 ferres a sor. significat quod tu differres ab
 eo quod erit sor. pro tempore pro quo dif
 ferres ab eo quod est falsum. **E**t confirmatur
 quod ille modū exponendi non sit bon' et
 pono quod tu non eris adequate cum anti
 christo sed eritis in eodem centenario anno
 rum tūc patet istam esse falsam tu differres
 ab antichristo et tamē ista sunt vera tu eris

et antichristus erit quando tu eris quia in
 tépore in qua tu eris puta in céntenario isto
 et tu non eris antichristus ut patet. **S**e
 cundo principaliter contra illum modum
 exponendi arguitur sic ex illis exponētib'
 sequitur qd tempus erit sed tempus fore
 est impossibile igit̄ ille exponentes sunt
 male patet consequētia cum maiori et mi
 nor probatur quia da tu oppositū. s. quod
 tempus erit puta hora futura que vocetur
 .a. et arguitur quod non erit quia medietas
 prima. a. hore non erit igit̄. a. hora n̄ erit
 patet consequētia et antecedens probatur
 qr da tu oppositū. s. qd prima medietas.
 a. hore erit et appellatur. b. et secunda. c. et ar
 guitur quod ista sit falsa. b. medietas erit
 quia ista habet sic probari hoc erit. et hoc est
 vel erit. b. medietas. igit̄. b. medietas erit
 ubi patet qd secunda resoluta est falsa quod
 probo quia. nondum est medietas ut patet
 cum nondū sit nec erit medietas. quod pro
 bo quia vel. b. erit medietas quādo. c. erit
 aut quando. c. non erit. non primūz qr quā
 do. b. erit. c. non erit ex quo successivo repu
 gnat habere partes simul. nec etiam quan
 do. c. non erit quia. b. tūc non erit medietas
 quia. nihil erit medietas nisi dum erit cum
 alia medietate sui totius. Sed quando. c.
 non erit. b. nou erit cum alia medietate sui
 totius igit̄. b. tūc non erit medietas et sic
 patet qd partes successivi non erūt et ex co
 sequenti quod successiuū ut tempus et mo
 tus non erunt quod fuit probandū. **A**d
 primum dicitur quod argumentum bene
 probat et dicitur de intentione magistri lo
 co supra allegato quod talis propositio de
 bet prius reduci ad. o. et deinde probari si
 autem non velis illam sic reducere et velis
 tenere modum positum hic in logica par
 tua dic quod ista et consimiles tu differres a
 sor. sic debet exponi tu eris et erit sor. ade
 quate quando tu eris et tu non eris sor. sic
 quod li sor. in secunda exponente appetet
 sicut in exposita et tunc cessat argumentum
 primum cum suis confirmationibus quia
 dicitur quod minores in illis confirmationibus
 erant false si sic summantur ut patet
 ex casu. **A**d secundum principale con
 ceditur quod successivū erit et quod. a. ho

ra futura erit et tamen arguitur b. medietas non erit igitur. a hora futura non erit bene respondendo negare ut consequentia ut negat Paulus. Ab. tamen pro nunc negatur antecedens et dicitur quod. b. medietas erit et dicitur quod ista est vera. i. b. erit medietas et cum dicitur aut quando. c. erit aut quando. d. c. non erit dicitur quod quando. c. erit quia. b. erit medietas in. a. hora in qua etiam. c. erit ideo erit medietas quod. c. erit et cuiz dicitur quod successivo repugnat habere partes simul dicitur quod verum est si li simul dicat adequationem; sin autem non repugnat sicut est in proposito. unde licet. b. erit quod. a. c. erit non tamen. b. erit adequate cum. c. **Q**uantum ad tertius sit pia petitio quomodo stat li asino in ista tu differres ab asino: r. secundum. p. Ab. capitulo pprio quod li asino stat distributio absolute pro omnibus asinis futuriis. et sic proposition est falsa secundum ipsuz qz tu no differres ab asino qui erit post te. S3 secundum magistruz dicitur quod li asino stat distributio; non pro omnibus asinis futuriis sed pro his qui in certo tempore erunt tecum quia ista haberet reduci ad. o. et sic proposition est vera et ita precise est superioris de comparatio. Sed tu dices Petrus. Ab. credidit istam in capitulo apellationuz et patet. **C**ontra. quod ipse ibi non loquebatur de intentione propria vel si sic sibi contradixit Secunda petitio an iste stent simul tu differres ab albo et tu eris albus. r. quod secundum modum exponendi positum in principio stant simul qz stat quod in certo tempore putas ras tu differres ab albo et tamen post ras eris alb? sicut enim iste stabant simul tu eris maior sor. et tu eris minor sor. Sed exponendo li differres secundum modum posituz a magistro hic in logica parua aum secundum opinionem. P. Ab. ille repugnante et patet. **T**ertia petitio an ista sit vera populus est differres ab asino. r. quod li differrens potest teneri participialiter et nomina litter Si primum proposition est vera sicut ista cui equum scilicet populus differt ab asino si secundum dicitur quod illa est falsa quia significaret quod populus esset ali-

qua res que differt ab asino quod est falso sum quia populus non est una res ut p. **C**apitulum de exclusiuis.

Exclusiuarum etc. In isto capitulo tria faciam primo ponam vnu notabile. Secundo arguam contra magistrum. tertio ponam petitiones. **C**Quatum ad primum est sciendum quod iste sunt dictiones exclusive scilicet tantu solus tam modo solum solummodo et precise. Sed li tantu et li solus tenentur dupliciter uno modo adiectione et tunc sunt nomina categorica non facientia propositionem exclusiuan et non habentia vim confundi di exemplum vnu tu vides tantum spaciun quantum sor. exemplum alterius solus sor. currit et sensus quod sor. qui est solus currit. **A**lio modo tenentur ille distinctiones exclusive et sic sunt termini similes et theorematice habentes viz confundendi precise per contrarium quam signum vni uer. et scilicet subiectum confusum tantum mobiliter et predicatum confusum distributio ne mobiliter et faciunt propositionem expounibilem et tantu homo currit et solus sor. currit et exponitur et dicit magister sic homo currit et nihil non homo currit igitur etc. **C**Quantum ad secundum arguitur contra modum exponendi datum a magistro et primo sic ista consequentia non valeret populus est aggregatum et nihil non populus est aggregatum. igitur tantum populus est aggregatum. et tamen hic arguitur secundum modum magistri igitur talis modus est malus. patet consequentia cum minori et maior probatur quia consequens est falsum et patet ex quo cumulus granularis est aggregatum et non est populus et ante cedens est verum pro prima parte scilicet populus est aggregatum et secunda probatur scilicet nihil non populus est aggregatum quia da tu oppositum scilicet aliquid non populus est aggregatum et patet quod hoc est falsum quia tunc unum est et multa entia disiuncta quod est falsum. **P**ro solutione huius argumenti nota quod in exponendo propositionem exclusiuan affirmatiuam primi ordinis ubi non est nega-